
 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 
ВЕРХНЕПОГРОМЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО  РАЙОНА   ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от   12 августа 2022 г.    № 86 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

Верхнепогроменского сельского поселения от 15.11.2022 года № 126 

«Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности на территории 

Верхнепогроменского сельского поселения Среднеахтубинского 

муниципального района на 2022-2024 годы» 
 

 

На основании Федеральных законов от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 23 ноября 2009 года № 261 «Об энергосбережении и о 

повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь 

постановлением администрации Верхнепогроменского сельского поселения 

от 26.12.2019 г. № 92 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

Верхнепогроменского сельского поселения»,  Уставом Верхнепогроменского 

сельского поселения,        п о с т а н о в л я ю :  

          1.Внести изменения в постановление администрации 

Верхнепогроменского сельского поселения от 15.11.2022 года № 126 «Об 

утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности на территории Верхнепогроменского 

сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района на 2022-

2024 годы» 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на 

официальном сайте администрации Верхнепогроменского сельского 

поселения. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава Верхнепогроменского 

сельского поселения      К.К. Башулов 
  



                                                                                                                                                                           Приложение 1  

к муниципальной программе  

«Энергосбережение и повышение  

энергетической  эффективности  

на территории Верхнепогроменского 

сельского поселения на 2022-2024 годы» 

 

Мероприятия муниципальной программы 

«Энергосбережение и повышение энергетической  эффективности на территории Верхнепогроменского сельского 

поселения Среднеахтубинского муниципального района на 2022-2024 годы» 

 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия Исполнитель Срок 

реализа

ции 

Целевой 

показатель 

(номер 

целевого 

показателя из 

паспорта  про-

граммы) 

Источник 

финансировани

я 

Объем финансирования по годам 

(тыс.руб.) 

2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 

 

9 

8 

 

9 

 1. Задача - Внедрение современных методов контроля и учета в области потребления энергетических ресурсов 

1.1. Обучение сотрудников Администрации 

по программе энергосбережения и 

повышения энергетической 

эффективности 

Администрац

ия  

Верхнепогро

менского 

сельского 

поселения 

2022-

2024 

годы 

1.1.1 Бюджет 

Верхнепогро- 

менского 

сельского 

поселения 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 



1.2. Проведение разъяснительной работы по 

экономии энергоресурсов среди 

муниципальных служащих, 

работников Администрации, жителей 

поселения 

Администра-

ция  

Верхнепогро

менского 

сельского 

поселения 

2022-

2024 

годы 

1.1.1 Бюджет 

Верхнепогроме

нского 

сельского 

поселения 

0 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

2. Задача - Создание экономических и организационных условий для эффективного использования  энергетических ресурсов 

2.1. Замена ламп накаливания на 

энергосберегающие лампы в помещении 

Администрации Верхнепогроменского 

сельского поселения 

 

 

Администрац

ия  

Верхнепогро

менского 

сельского 

поселения 

2022-

2024 

годы 

2.1.1 Бюджет 

Верхнепогроме

нского 

сельского 

поселения 

5,0 2,0 2,0 

2.2. Замена внутренней электропроводки в 

помещении администрации 

Верхнепогроменского сельского 

поселения 

 

Администрац

ия  

Верхнепогро

менского 

сельского 

поселения 

2022-

2024 

годы 

2.1.1 Бюджет 

Верхнепогроме

нского 

сельского 

поселения 

0 1,5 1,5 

2.3. Замена окон в здании администрации 

Верхнепогроменского сельского 

поселения 

Администрац

ия  

Верхнепогро

менского 

сельского 

поселения 

2022-

2024 

годы 

2.1.1 Бюджет 

Верхнепогроме

нского 

сельского 

поселения 

0 1,5 1,5 

 


